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Disclaimer

본 자료의 재무정보는 한국채택 국제회계기준에 따라 작성된 연결기준 영업실적입니다. 

또한 본 자료는 “2023년도 1분기 실적”에 대한 외부감사인의 회계 검토가 완료되지 않은 상태에서

투자자 여러분들의 편의를 위하여 작성된 자료로서, 제시된 자료의 내용 중 일부는 회계감사 과정에서 변경될 수 있음을 양지하시기 바랍니다.
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2023년 1분기 실적 요약

(단위: 억원)

‘23년 1분기 ‘22년 1분기 증 감(%)

매출총이익 1,771 1,648 +7.5%

영업이익 192 251 △23.5%

세전이익 278 295 △5.8%

당기순이익 237 203 +16.9%

지배주주순이익 209 143 +46.6%
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1,319억329억

매출총이익 판매관리비 영업이익 당기순이익

○ 안정적인 계열 매출 확보

- 국내: 신차 캠페인, 모터쇼 등
- 해외: 계열 물량 증가

(아이오닉 6 글로벌 출시 등)

○ 인력 증가에 따른 인건비 증가

(신규사업, 자회사 인수 등)
○ IT시스템투자 등으로 인한 경상비 증가

○ 판매관리비 증가에 따른 이익률 감소
○ 이자수익 증가 등 금융수익 증가

○ 지배주주순이익증가에 따른 EPS 증가

1,425억
(+8.1%)

346억
(+5.3%)

[ 매출총이익 ]

363억
(+19.4%)

1,216억
(+11.3%)

[ 판매관리비 ]

[ 영업이익 ] [ 당기순이익 ]

국내 해외 인건비 경상비

1,648억 1,093억 304억 1,396억

251억

192억
(△23.5%)

60억 203억

209억
(+46.6%)

237억
(+16.9%)

□ 주요증감사유

2023년 1분기 실적 분석 - 매출총이익│판매관리비│영업이익│당기순이익

1,771억
(+7.5%)

1,579억
(+13.1%)

영업이익률 (OP/GP)

15.3%

10.9%

143억

28억
(△53.7%)

* EPS (지배지분 기준)

715원

1,045원

22.1Q

23.1Q

22.1Q

23.1Q

22.1Q

23.1Q

22.1Q 23.1Q

22.1Q

23.1Q

※ 영업외손익 : 86억 (+96.0%)

※ 인력현황 :  ‘23년 1Q 말 3,636명 (국내 1,034명, 해외 2,602명) │전년대비 +300명, +9.0% 

비지배지분 지배지분
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2023년 1분기 실적 분석 - 지역별 매출총이익 현황

■ 해외 비중 추이

‘23. 1Q : 국내: 346억원 (+5.3%) ┃ 해외 1,425억원* (+8.1%)

■ 매출총이익 기여도

* 연결 조정 반영

주) (    %) : 전년동기 대비 증감율

80.5%

2023.1Q

23.1Q

22.1Q

76.7%

2022

52.7% 23.3 11.8 10.5 1.7

미주 국내 유럽 신흥 중국

미주
1Q 1,002억원 (+12.9%)

○ 우호적인 환율 효과

○ 계열 광고주 물량증가

신흥시장
1Q 196억원 (+0.9%)

○ 인도네시아 법인 계열 캠페인 호조

○ 러/우 전쟁으로 인한 물량 축소

중국
1Q 19억원 (△32.4%)

국내
1Q 346억원 (+5.3%)

○ 신차(코나 등), 모터쇼 효과

유럽
1Q 208억원 (△0.3%)

56.6% 19.5 11.8 11.1 1.1

(단위 : %)
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국내

[46%]

해외

[25%]

주요
광고주

1Q
신규

광고주

주요
광고주

1Q
신규

광고주

전사
비계열 비중

[29%]
미 국

러시아

호 주

* 매출총이익 기준

2023년 1분기 실적 분석 - 비계열 광고주 현황
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디지털 마케팅

Full-Service coverage 구축

퍼포먼스(디퍼플) │ 디지털 콘텐츠(스튜디오 레논)

미디어렙사 (예정) │ 소셜 (검토 中) 

UX,UI (물색 中) │ Data Analysis (물색 中) 
DIGITAL  

BUSINESS HUB
구축

디지털 및 BTL 부문 고객경험 확대

공간기획 확대│스포츠 IP활용 통합마케팅 사업추진

기업가치 및 주주가치 제고

M&A 기회 지속 검토 (Big Deal)

중간배당 실시

고객경험

사업역량 고도화
주주가치 제고

2023년 중점 전략



Appendix. 요약 재무상태표

■ 연결 재무상태표 (K-IFRS) (단위 : 억원)

구 분 2023년 1분기말 2022년말 증 감 (%)

21,407 22,901 △6.5%

16,414 18,003 △8.8%

4,653 5,537 △16.0%

7,742 9,534 △18.8%

4,018 2,933 +37.0%

4,993 4,898 +1.9%

12,624 14,162 △10.9%

10,677 12,198 △12.5%

8,990 10,360 △13.2%

1,687 1,838 △8.2%

1,947 1,964 △0.8%

541 548 +1.3%

1,406 1,416 +0.7%

8,783 8,740 +0.5%

100 100 -

7,356 7,486 △1.7%

1,327 1,153 +15.0%



Appendix. 요약 손익계산서

■ 연결 손익계산서 (K-IFRS) (단위 : 억원)

구 분 2023년 1분기말 2022년 1분기말 증감(%)

매출총이익 1,771 1,648 +7.5%

판매비와관리비 1,579 1,396 +13.1%

영업이익 192 251 △23.5%

OP/ GP 10.9% 15.3% -

영업외손익 86 44 +96.0%

지분법이익 4 5 △7.7%

금융손익 79 42 +54.1%

기타영업외손익 3 △3 흑자전환

세전이익 278 295 △5.8%

법인세비용 41 92 △55.9%

연결당기순이익 237 203 +16.9%

지배주주순이익 209 143 +46.6%
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Thank you
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